
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33050 59Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2016/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de emulsão asfáltica, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 29/01/2016, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura 
Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à 
Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2016/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
gêneros alimentícios, destinado ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, Educação de Jovens e Adultos - 
EJA, Educação Infantil e as demais secretarias deste Município 
de Castanhal/Pará, para atendimento por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 03/02/2016, às 09:00 hs no Prédio 
da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município.  Edital: Poderá ser obtido no endereço 
acima descrito.  

Paulo Sérgio Rodrigues Titan 
 Prefeito

Protocolo 918224

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por lote. Com lote 
exclusivo para participantes de microempreendedor individual, 
microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativa 
equiparada. Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios 
destinados aos alunos atendidos pelos programas: PNAE 
fundamental; Pré-escolar; médio; EJA; Mais educação; creche 
parcial; creche integral da Secretaria Municipal de Educação. 
Abertura: 29.01.2016, às 15:00 hs. Esclarecimentos de dúvidas 
pelo e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br.

 Marcio Serrão 
 Pregoeiro

Protocolo 918225

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 007/2015-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório Nº 045/2015-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Registro de preço para a contratação 
de empresa para execução dos serviços de engenharia para 
construção e recuperação de pontes de madeiras em estradas 
vicinais da Zona Rural do Município, conforme o Edital e seus 
Anexos, onde se sagrou vencedora do certame licitatório a 
Empresa: Construtora Mourão Ltda-EPP, CNPJ 09.570.572/0001-
80 para o Lote único no valor de R$ 3.504.136,79 (três milhões 
quinhentos e quatro mil cento e trinta e seis reais e setenta e 
nove centavos). 

João Salame Neto 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 918228

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Resultado das “Propostas Técnica” da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 1/20151811-01 CP/PMM-SEMED. Após uma 
análise técnica criteriosa das propostas técnicas das empresas 
participantes desta etapa, da concorrência pública, apresento o 
seguinte parecer técnico fi nal: A empresa ACTCON TECNOLOGIA 
LTDA CNPJ: 02.381.997/0002-83 com a nota: 0,71 de acordo 
com a análise o IT(L) da proposta. E a empresa PLANETA 
EDUCAÇÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA CNPJ:03.829.424/0001-
51 apresentou a nota: 0,925 de acordo com a análise o IT(L) da 
proposta. Portanto, do ponto de vista técnico que compete a esta 
Secretaria de Educação, as propostas técnicas das empresas 
licitantes acima mencionadas, encontram-se classifi cadas, pois 
atingiram pontuação superior a 70% (setenta por cento) da 
pontuação máxima possível. 

Jean Neves Gomes 
 Coordenador Pedagógico da SEMED.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Ficando marcada a data de abertura das propostas de preços 
para o dia 18/01/16 às 13:30hs na sala de licitações e contratos 
na BR 316 na PMM., referente CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
1/20151811-01 CP/PMM-SEMED. Ord. de Despesas: Mário 
Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 918173

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016
Para Contratação de empresa para prestação de serviços na 
Manutenção Elétrica Predial - abertura: 29 de Janeiro de 2016. 
Horário: 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 006/2016
Para Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Mecânico III e Torneiro Soldador- abertura: 29 de Janeiro de 
2016. Horário: 14:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede 
da Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio Marrocos, nº. 01, 
Bairro Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido 
pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 14 de 
Janeiro de 2016. 

Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro.

Protocolo 918254

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço tipo Menor Preço Global nº 13012016/05-
001-PMON. A PMON vem através da Presidente tornar público o 
extrato de edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para a Realização de Serviços Complementares na Quadra 
Poliesportiva Coberta com Vestiário, Modelo Padrão FNDE, 
na E.M.E.F. Machado de Assis, para atender a Demanda da 
Secretaria e Fundo Municipal de Educação. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas e 

abertura dia 03/02/2016 às 09h00min, na sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 15 de Janeiro de 2016.

 Simone Deziderio 
 Presidente.

Protocolo 918227

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA N.º 3/2015-003SEHAB

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL HABITAÇÃO - SEHAB 
por intermédio do Presidente da CPL,abaixo subscrito, torna 
publico que às 15h00min (quinze horas) do dia 19 de Janeiro 
de 2.016, dará continuidade à sessão pública para abertura 
dos envelopes n.º 02 - Proposta Comercial das empresas 
habilitadas no certame licitatório, modalidade Concorrência 
n.º 3/2015-003SEHAB cujo objetivo é aCONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DA ÁREA DEGRADADA DO 
RESIDENCIAL ALTO BONITO, LOCALIZADO NA PA 160, ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, PARÁ, na Sala 
de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
localizado no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, 
Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 14 de Janeiro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Presidente Permanente de Licitação
Protocolo 918093

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-008SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Sec.Mun.deSeg.Instit.e Defesa do Cidadao, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2016, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, 
tipo menor preço, para Registro de preços para aquisição de 
material semafórico com substituição de equipamentos que 
compõem a atual rede e instalação de novos pontos que 
necessitam de semaforização, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8:00h às 12:00h e das 13:00h 
às 17:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Janeiro de 2016.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 918094

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140720
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-007SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CONTRATADA (O): J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ATENDER O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE TELEFONIA FIXA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 


